
Volba povolání – Moser a.s.  

V závěru měsíce září 2021 navštívili žáci 9. ročníků celosvětově proslulou sklárnu Moser a.s. 

v Karlových Varech. Při rozhodování o svojí budoucnosti využívají nejen Dnů otevřených dveří, ale 

snažíme se pro ně zprostředkovat i praktické poznání řemeslné výroby. 

Moser a.s. je česká firma zabývající se produkcí bezolovnatého křišťálu, nápojové soubory vyrábí 

barevné i křišťálové. Manufakturu Moser založil v roce 1857 v Karlových Varech rytec a obchodník 

Ludwig Moser. 

V úvodní části viděli žáci film, který pojednával o výrobě skla, jeho zpracování a dekorování. V další 

fázi jsme se podívali do výrobní haly, kde jsme viděli zkušené sklářské mistry, kteří odebírali 

rozžhavenou sklovinu z pecí a pomocí sklářské píšťaly tvarovali výrobek. Práce sklářů a mistrů rytců je 

velmi náročná a dbá se zde na stoprocentní bezchybnost daného výrobku. Veškeré produkty od 

Moseru jsou vyráběny ručně bez pomoci strojů a tomu také odpovídá jejich cena. Značka Moser je 

považována za nejluxusnější českou značku, proto mnohé zdejší výrobky jsou ozdobou královských 

paláců a prezidentských kanceláří. 

Naše aktivita se uskutečnila pro žáky bezplatně díky finanční podpoře Hospodářské komory 

Karlovarského kraje. 

                                                    Mgr. Š. Hajduchová, J. Váňová, V. Grosserová - žáci 9.A,9.B 

 

                                                 .    

 

 

 


